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Szanowni Państwo! 
Przedstawiciele stowarzyszeń kombatanckich, władz państwowych, 

samorządowych;  
przedstawiciele duchowieństwa – Ordynariatu Polowego Wojska Polskiego, 
Prawosławnego Ordynariatu Wojskowego i Ewangelickiego Duszpasterstwa 

Wojskowego;  
przedstawiciele instytucji wojskowych i cywilnych,  

żołnierze i pracownicy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. gen. 
bryg. Leopolda Okulickiego ps. „Niedźwiadek”  

oraz wszyscy wielce szanowni Goście! 
 
Świętej Pamięci Prezydent Prof. Lech Kaczyński wypowiedział kiedyś znamienne 
słowa, które dla wielu z nas stały się drogowskazem: „WARTO BYĆ POLAKIEM”.  
I tak, jak chciał Pan Prezydent, te słowa dla wielu z nas stały się „fundamentem, 
najgłębszą podstawą patriotyzmu, (…) drogowskazem”. 
 
Takie uroczystości jak dzisiejsza przysięga 11 Małopolskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej są okazją, by głośno powiedzieć:  
WARTO BYĆ DUMNYM Z WOJSKA POLSKIEGO!  
WARTO BYĆ DUMNYM Z POLSKIEGO MUNDURU! 
WARTO BYĆ DUMNYM Z KAŻDEGO, KTO WYPOWIADA SŁOWA: Ja, żołnierz 
Wojska Polskiego, przysięgam służyć wiernie Rzeczypospolitej Polskiej, bronić jej 
niepodległości i granic! 
 
Wśród ponad 1400 żołnierzy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej są 
przedstawiciele różnych zawodów. Mają różne doświadczenia i zainteresowania. 
Łączy ich jeden nadrzędny cel: wierna służba Ojczyźnie.  
Warto być dumnym z faktu, że małopolscy „Terytorialsi” już tyle razy dali tego 
dowód. 
 
Od blisko trzech miesięcy wspierają administrację rządową i władze samorządowe 
w udzielaniu pomocy uchodźcom wojennym z Ukrainy. W ubiegłym roku nieśli 
pomoc poszkodowanym m.in. przez wichury w powiecie nowosądeckim, 
powodzianom z okolic Myślenic oraz ofiarom pożaru w Nowej Białej. Warto być 
dumnym z wszystkich dotychczasowych działań Wojsk Obrony Terytorialnej na 
rzecz lokalnej społeczności, bo są one nieocenione.  
 
Warto też być dumnym z tego, że szeregi 11 Małopolskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej poszerzyły się o ponad 100 kolejnych przeszkolonych żołnierzy, 
którzy zdecydowali się być, jak głosi credo Wojsk Obrony Terytorialnej: 
„pomocnym ramieniem i tarczą dla swojej społeczności”,  
„walczyć niezłomnie”,  
„wspierać i bronić rodaków, nawet gdy inni ich opuszczą”.  
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Warto być dumnym, że tak wielu Małopolan dokonało wyboru właśnie tej drogi. 
Drogi, której przyświeca idea, że dobro wspólne, dobro Ojczyzny jest dobrem 
najwyższym. 
 
Jak potężna jest siła takiego silnego żołnierskiego credo, widzimy choćby teraz na 
Ukrainie. Żołnierze ukraińscy trwają na swoich pozycjach, bo wiedzą, o co walczą. Jak 
powiedział Wasz patron – generał Leopold Okulicki – Walka wymaga nie tylko 
dobrego uzbrojenia i znajomości sztuki wojennej, ale ogromnego hartu i wysokiego 
morale.  
 
Warto być dumnym z Wojska Polskiego, które tak wiele razy dawało dowody 
swojego wysokiego morale.  
Warto być dumnym z każdego, kto swą postawą dał dowód wierności maksymie: 
„Jakże słodko i zaszczytnie jest umrzeć za Ojczyznę”.  
A jak głęboka nieraz była ta wierność, zobaczyć można choćby na ścianach Muzeum 
Historii Miasta Krakowa przy ul. Pomorskiej, gdzie mieściła się katownia gestapo, bo 
taki właśnie napis jest tam wydrapany rękami jednego z więźniów.  
 
I warto być dumnym z każdego polskiego żołnierza, który dziś za swoją życiową 
drogę wybiera maksymę: „Jakże zaszczytnie jest służyć Najjaśniejszej 
Rzeczypospolitej”. W tej dumie jest siła nas wszystkich, nasza tożsamość, nasza 
prawda i nasza przyszłość. 
 
W dniu Święta 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej pragnę złożyć 
wszystkim obecnym tu żołnierzom życzenia wszelkiej pomyślności oraz spełnienia 
w życiu zawodowym i prywatnym.  
 
Dziękuję również Waszym rodzinom. Domyślam się, jak trudne może być 
oczekiwanie na powrót żołnierzy ze służby. 
Zarazem jestem przekonany, jak wielką dumę odczuwa rodzina żołnierza Wojska 

Polskiego.  
 
Bo – jeszcze raz to powtórzę – WARTO BYĆ DUMNYM Z POLSKIEGO 
MUNDURU! 
 
 


